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تأمیـن
a t i y e n o . i r

خبر

در دیدار مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با 
اعضای هیأت‌مدیره کانون‌ عالی بازنشستگی 
سراسر کشــور، نمایندگان این کانون با اشاره 
به خدماتی نظیر افزایش ســهم ســازمان در 
بیمه تکمیلی بازنشستگان، سفرهای زیارتی 
طرح کرامت رضوی، افزایش مبلغ تسهیلات 
بازنشســتگی و برگزاری المپیادهای ورزشی 
بازنشســتگان از توســعه خدمات ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی در دوره مدیریتــی جدید 
نسبت به این قشر معزز و همچنین توجه ویژه 
به مسائل دوران بازنشستگی تقدیر کرده و به 
طرح پیشــنهادات، موضوعات و مباحث خود 

پیرامون بازنشستگان پرداختند.
میرهاشــم موســوی در این دیدار با اشاره به 
ضــرورت توســعه کمّی‌و‌کیفــی خدمات در 
قبال خانواده بزرگ تأمین‌اجتماعی؛ خصوصاً 
بازنشستگان معزز این ســازمان، تأکید کرد: 
»تصمیمات مختلفی که در بخش‌های مختلف 
سازمان تأمین‌اجتماعی گرفته می‌شود باید به 
اقتضای شرایط و وضعیت سازمان باشد. با این 
حال، با توجه به حق و نیازی که بازنشستگان 
عزیز ســازمان دارند، واقعیت این است به‌رغم 
همه کارهایی که انجام شده و می‌شود، بازهم تا 
ادای حق این عزیزان به صورت مطلوب، فاصله 
داریــم. در روایات آمده که حق مردم به حدی 
بزرگ است که از عظمت کعبه هم بیشتر است. 
از ایــن رو در تصمیمات همیشــه به این نکته 
توجه می‌کنیم که بــه اندازه‌ای که می‌دانیم و 
می‌توانیم باید حــق مردم را ادا کنیم. اگر ما بر 
برخی موضوعات، مثل توسعه خدمات درمانی 
تأکید داریم، به خاطر این اســت که آن را حق 
بیمه‌شدگان و بازنشســتگان می‌دانیم؛ لذا به 
اندازه‌ای که می‌توانیم بایــد به ادای آن توجه 

کنیم.«
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره 
رویکرد مثبت و همراهی کامل دولت سیزدهم 
در خصوص توســعه خدمات به بازنشستگان 
گفت: »در دولت مردمی ســیزدهم، شخص 
ریاست محترم ‌جمهوری، معاون اول محترم، 
هیأت محترم دولــت و همچنین وزیر محترم 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی همــواره در 
تصمیم‌گیری‌ها با توسعه خدمات به ذی‌نفعان 
ســازمان تأکید و همراهی داشته و از رویکرد 
تحولی ســازمان و ارتقای سطح کیفی‌و‌کمّی 

خدمات حمایت کرده‌اند.«
او تصریح کرد: »در دو ســال اخیر 170 هزار 
میلیارد تومان از مطالبات ســازمان از دولت با 
کیفیت مناسبی پرداخت شد و از این مبلغ نه 
تنها، بدهی بانکی 106 هــزار میلیارد تومانی 
ســازمان به نظام بانکی تســویه شد بلکه بالغ 
بر 50 هزار میلیارد تومان نیز ســرمایه‌گذاری 
انجام شد. همچنین با تسویه 70 هزار میلیارد 
تومان دیگر از مطالبات ســال جاری سازمان، 
این مبلغ نیز به بخش سرمایه‌گذاری می‌رود تا 
به این شکل بیش از 120 هزار میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری جدید در این دوره صورت گیرد. 
بخش اعظمی از این توفیقات به خاطر اهمیت 
دادن به خدمات و برآوردن حق و حقوق دیگران 
اســت. باور ما این است که تأمین‌اجتماعی هر 
خدمتی به بازنشستگان کرده چندین برابر آن 
خیر و برکات از قبال آن را دریافت کرده و این 

خیر و برکت به آیندگان هم می‌رسد.«

گزارش
همزمان با سفر استانی رییس‌جمهوری و 
اعضای هیأت‌دولت به استان گلستان و 
با حضور مدیرعامل و تعدادی از معاونان 
و مدیران ســازمان تأمین‌اجتماعی در این استان، 
پنج‌شنبه 30 آ‌ذرماه ضمن آغاز بهره‌برداری از طرح 
ارتقای هتلینگ 50 تخت بیمارستان خاتم‌الانبیای 
گنبدکاووس شــامل نوسازی ســاختمان و ارتقای 
تجهیزات، کلنگ آغاز عملیات احداث پلی‌کلینیک 
تخصصی تأمین‌اجتماعی این شهر نیز در محوطه این 

بیمارستان به زمین زده شد.

میرهاشم موســوی در پنجاهمین سفر استانی خود شامگاه 
چهارشــنبه 29 آذرماه به همراه احمد اســفندیاری معاون 
فرهنگی، اجتماعی و امور اســتان‌ها؛ مهدی اسلامی معاون 
درمان و نیز هادی قیومی مدیر کل بازرســی و رســیدگی به 
شکایات و حســن ضابطی مدیر کل امور مجلس و دولت این 
سازمان برای افتتاح و آغاز عملیات اجرایی چند پروژه عمرانی 
و نیز بازدید میدانی از شــرایط ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و 
مستمری‌بگیران استان گلستان، وارد این استان شد. علاوه 
بر بهره‌برداری از طرح ارتقای هتلینگ 50 تخت بیمارستان 
خاتم‌الانبیای گنبدکاووس وآغاز عملیات احداث پلی‌کلینیک 
تخصصی تأمین‌اجتماعی این شهر در محوطه این بیمارستان، 
بازدید از شعب تأمین‌اجتماعی در شهرهای مختلف استان به 
همراه بازدید از پروژه ساخت پلی‌کلینیک تخصصی علی‌آباد 
کتول و درمانگاه تخصصی شهدای آزادشهر از دیگر برنامه‌های 
سفر مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در استان گلستان بود.

اعتبار توسعه مراکز درمانی ملکی در سال 
1402

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در آغاز این سفر، توسعه 
ظرفیت‌های ارائه انواع خدمات؛ به‌ویــژه خدمات درمانی به 
بیمه‌شدگان و مســتمری‌بگیران را از مهمترین اولویت‌های 
راهبردی این ســازمان توصیــف کرد و گفــت: »در دولت 
سیزدهم اعتبار اختصاص‌یافته به توسعه مراکز درمانی ملکی 
تأمین‌اجتماعی از 4 هزار و 500 میلیارد تومان در ســال اول 
فعالیت این دولت، به بالغ بر 11 هزار و 500 میلیارد تومان در 

سال جاری رسیده است.«
او افزود: »رویکرد ما در سازمان تأمین‌اجتماعی توسعه خدمت؛ 
به‌ویژه در بخش درمان با اولویت مناطق کمتر برخوردار است. 
بالغ بر 20 مرکز درمانی تأمین‌اجتماعی در دو ســال گذشته 
در نقاط محروم در کشــورمان به بهره‌برداری رسیده و بالغ بر 
200 پروژه مختلف درمانــی در مراحل مختلف از طراحی تا 
اجــرا و بهره‌برداری داریم که با راه‌انــدازی آنها ظرفیت‌های 

خدمت‌رسانی ما در بخش درمان تقویت خواهد شد.«

کلنگ‌زنی بزرگترین مرکز درمانی 
سرپایی گلستان

مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در پنجاهمین ســفر 
استانی که همزمان با سفر استانی رییس‌جمهوری و اعضای 
هیأت‌ دولت به استان گلستان صورت گرفت، ضمن بازدید از 
بخش‌های مختلف بیمارستان خاتم‌الانبیای گنبدکاووس و 
عیادت از بیماران بستری در این بیمارستان و نیز بهره‌برداری از 
طرح ارتقای هتلینگ 50 تخت این بیمارستان، کلنگ احداث 
بزرگترین درمانگاه سرپایی تأمین‌اجتماعی در این استان را 

در محوطه این بیمارستان به زمین زد.
در این مراســم که بــا حضور حجت‌الاســام محمود ترابی 
امام‌جمعه گنبــدکاووس، مهدی دهرویه معاون اســتاندار 

و فرمانــدار ویژه گنبــدکاووس، محمد کوهســتانی رییس 
هیأت‌مدیره کانون بازنشســتگان تأمین‌اجتماعی اســتان 
گلســتان، محمد شــهرکی رییس مجمع خیرین سلامت 
گنبدکاووس و نیز رمضان زینلی مدیر درمان و قربان زنگانه 
مدیر کل تأمین‌اجتماعی استان گلستان برگزار شد، میرهاشم 
موسوی مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی گفت: »یکی از 
رویکردهای دارای اولویت در دولت مردمی سیزدهم، توسعه 
خدمات به‌ویژه خدمات درمانی است که این رویکرد در سازمان 

تأمین‌اجتماعی نیز با قوت و قدرت در حال پیگیری است.«
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »در حال حاضر 
سازمان تأمین‌اجتماعی بالغ بر 133 پروژه درمانی را در سراسر 
کشور در حال ساخت، توسعه و طراحی دارد. در استان گلستان 
هم چهار پروژه‌ برای توسعه ظرفیت‌های ارائه خدمات درمانی 
رایگان به بیمه‌شدگان در حال اجرا داریم.« او ادامه داد: »یکی 
از پروژه‌های مهم توســعه ظرفیت‌های ارائه خدمات درمانی 
به بیمه‌شدگان استان گلســتان، ارتقای هتلینگ 50 تخت 
بیمارستانی در بیمارستان خاتم‌الانبیای گنبدکاووس است 
که با هزینه‌ای بالغ بر 60 میلیارد تومان اجرا شده و در بازدیدی 
هم که از این بخش داشتیم؛ در ارتقای رضایتمندی بیماران و 

ارتقای کیفیت خدمات بسیار مؤثر بوده است.«
موســوی همچنین گفــت: »همچنین عملیــات احداث 
پلی‌کلینیک تخصصی و فوق‌تخصصی این بیمارســتان آغاز 
می‌شــود که 4 هــزار و 500 متر زیربنای درمانــی را به این 
بیمارســتان اضافه می‌کند و با احتساب هزینه زمین، اعتبار 
اختصاص یافته به اجرای این پروژه بالغ بر 250 میلیارد تومان 

است و امیدواریم ظرف مدت 18 ماه به بهره‌برداری برسد.« 
بیمارســتان خاتم‌الانبیای گنبدکاووس کــه در زمینی به 
مســاحت 13 هکتار و زیربنای 33 هزار مترمربع در ســال 
1375 احداث شــده دارای 176 تخت بیمارســتانی است. 
شهرســتان گنبدکاووس جمعیتی حدود 360 هزار نفر دارد 
و جمعیت بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی این شهرستان 135 

هزار نفر است.

توسعه خدمات؛ راهبرد دولت سیزدهم 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در پنجاهمین سفر استانی و 
در مصاحبه با سیمای استان گلستان با اشاره به اینکه مأموریت 
اصلی ســازمان تأمین‌اجتماعی ارتقای سرمایه اجتماعی و 
تأمین آرامش امروز و فردای افراد تحت پوشش است، گفت: 
»یکی از تأکیدات رییس‌جمهوری بــه همه خادمان ملت و 
به‌ویژه سازمان تأمین‌اجتماعی که گستره زیادی از جمعیت 
کشور را تحت پوشش دارد، توسعه خدمات است. این دولت، 
نه‌تنها پاسخگوی شرایط امروز است بلکه به آینده هم توجه 
دارد و معتقد است به جای آینده‌سوزی و آینده‌خواری باید به 
سمت آینده‌سازی برویم و صندوق‌های بازنشستگی باید نگاه 
به آینده داشته باشند. این موضوع در سیاست‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری هم به ما تکلیف شده است. البته چالش‌هایی 
داریم اما همه در دولت تلاش می‌کنند تا مشــکلات برطرف 
شــوند و این دولت با تمام توان به دنبال این است تا ظرفیت 
خدمت‌رسانی بیشتر به‌ویژه در حوزه تأمین‌اجتماعی را برای 

مردم فراهم کند.«
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »طی دو سال و نیم 
گذشــته بالغ بر 2 میلیون و 300 هزار نفر بیمه‌شده جدید را 
تحت پوشش قرار دادیم که این رقم افزایش تعداد بیمه‌شدگان 
جدید با عملکرد شش تا هفت سال در دوره دولت قبل برابری 
می‌کند. افزایش پوشــش بیمه و افزایش تعداد بیمه‌شدگان 
باعــث رفع و جبران بخشــی از ناترازی‌هــای مالی صندوق 

تأمین‌اجتماعی شده است.«
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »بعد از پرداخت به 
موقع و کامل مســتمری که دغدغه اصلی بازنشستگان عزیز 
است و ما هم سعی کرده‌ایم به لطف خداوند متعال بر اساس 
افزایش‌های صورت‌گرفته در ســنوات مختلف، به وظیفه و 
تکلیف‌مان در این زمینه به شکل کامل عمل کنیم؛ مهمترین 
خدمتی که برای همه بیمه‌شــدگان و بازنشستگان اهمیت 
دارد، موضوع درمان است. درمان تأمین‌اجتماعی به دو شکل 
خرید خدمت و همچنین ارائه خدمات درمانی رایگان در مراکز 
درمانی ملکی این سازمان انجام می‌شود که به درمان مستقیم 
معروف اســت. در بخش درمان مستقیم همه بازنشستگان، 
بیمه‌شــدگان و اعضای تحت تکفل آنها بدون پرداخت هیچ 
هزینه‌ای، خدمات درمانی را به شکل صد‌درصد رایگان دریافت 
می‌کنند، مثل خدماتی که در بیمارســتان حکیم جرجانی 
گرگان و بیمارستان خاتم‌الانبیای گنبدکاووس و سایر مراکز 
درمانی تأمین‌اجتماعی در این اســتان و سایر مناطق کشور 

ارائه می‌شود.«
موســوی ادامه داد: »مفتخرم به بیمه‌شدگان و بازنشستگان 
عزیز عرض کنم کــه در حال حاضر 133 پروژه با حدود 900 
هزار متر‌مربع زیربنا، در حال طراحی، توسعه و ساخت در کل 
کشــور داریم. بیش از 11 هزار و 500 میلیارد تومان بودجه 
برای توسعه بخش درمان مســتقیم در نظر گرفته‌ایم تا هم 
زیرساخت‌های درمان و هم تجهیزات پیشرفته و فوق‌پیشرفته 
را تأمین کنیم. بر این اساس، تقریباً نسبت به ابتدای این دولت، 
بیش از 2 تا 2 و نیم برابر هم منابع و هم حجم ساخت‌وســاز 

افزایش پیدا کرده است.«

پروژه‌های درمانی استان گلستان
او در خصوص پروژه‌های درمانی تأمین‌اجتماعی در اســتان 
گلســتان گفت: »یکی از مناطقی که برای توســعه خدمات 
درمانی باید مورد توجه قرار می‌گرفت استان گلستان بود. بر این 
اساس، حداقل هفت مرکز درمانی از زمان آغاز دولت مردمی 
سیزدهم در این استان تعریف شد که دو مرکز یکی درمانگاه 
بندر گز و دیگری درمانگاه کلاله راه‌اندازی شده و در ماه‌های 
قبل مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. امروز هم طرح ارتقای 
هتلینگ 50 تخت بیمارستانی در بیمارستان گنبدکاووس 
به بهره‌برداری رســید. امروز همچنین شاهد آغاز عملیات و 
کلنگ‌زنی درمانــگاه فوق‌تخصصی و تخصصی گنبدکاووس 
بودیم که تقریباً همه تخصص‌های مورد نیاز را خواهد داشت. 
حدود 50 تخت بیمارستانی هم در بیمارستان حکیم جرجانی 
سال قبل به بهره‌برداری رسید که تعداد تخت‌های آن را به صد 
تخت بیمارستانی رساند. درمانگاه مینودشت، درمانگاه رامیان، 
آق‌قلا، گرگان و علی‌آباد کتول را هم در برنامه داریم. برخی از 
این پروژه‌ها در حال ساخت و برخی در مرحله طراحی است. 
اما تمام این پروژه‌ها باید حداکثر تا 18 ماه آینده به بهره‌برداری 

برسند، حتی طرح‌هایی که امروز کلنگ‌زنی شدند.«
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجماعی ادامه داد: »نسبت افراد تحت 
پوشــش تأمین‌اجتماعی به کل جمعیت در استان گلستان 
متأسفانه از میانگین کشوری کمتر و حدود 41 درصد است، 
در حالی‌ که در کل کشور 53 درصد جمعیت تحت پوشش این 
سازمان هستند. البته طرح‌های بیمه‌ای مختلفی ارائه کرده‌ایم 
که ان‌شاءالله مردم از این طرح‌ها استقبال کنند و کارگاه‌های 
فعال حتماً ترغیب شوند تا کارگران خود را بیمه کنند؛ تا به این 
شکل نیروی فعال جامعه بتوانند هم در حال حاضر از مواهب 
تأمین‌اجتماعی استفاده کنند و هم اینکه با بیمه‌های اجتماعی، 
امنیت و آسایش آینده خود را تضمین کنند. در سیاست‌های 

ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه رفاه و تأمین‌اجتماعی هم 
بحث توسعه پوشش بیمه‌ای و گسترش این پوشش برای آحاد 

جامعه مورد تأکید واقع شده است.«
او به برخی از فعالیت‌های دولت سیزدهم در توسعه خدمات 
درمانی اشاره کرد و گفت: »در کنار همه فعالیت‌های سازمان 
تأمین‌اجتماعی در زمینه توســعه خدمات درمانی، اتفاقات 
خیلی خوبی هم در کلان نظام بهداشت و سلامت کشور اتفاق 
افتاده اســت. یکی از این برنامه‌ها که تأمین‌اجتماعی هم در 
کنار بیمه سلامت متولی آن است، پوشش تقریباً صددرصدی 
هزینه بیماری‌های خاص است. تقریباً تمام هزینه‌های درمانی 
بیماران خاص و صعب‌العلاج که هم بیمــاری و درد و رنج و 
هم هزینه‌های زیاد دارد، در این دولت تحت پوشــش است. 
چنین بیماری‌هایی خانواده‌ها را به زیر خط فقر می‌کشد و از 
این جهت، شکل گرفتن صندوق حمایت از بیماران خاص و 

صعب‌العلاج در این دولت، کار بسیار بزرگی بود.«
موســوی افزود: »در حال حاضر در حوزه درمان، تقریباً همه 
آحاد جامعه تحت پوشــش بیمه هســتند و حتی آن شش 
تا هفت میلیون نفری که تحت پوشــش نبودند با دســتور 
رییس‌جمهوری تحت پوشــش بیمه سلامت قرار گرفتند و 
در مورد آنهایی که وسع پرداخت حق‌بیمه را نداشتند دولت 
خودش پرداخت حق‌بیمه را تقبــل کرد تا پرداخت از جیب 

مردم به نحو اساسی کاهش یابد.«

اقدامات تحولی
او در خصوص اقدامات تحولی انجام شده در دولت سیزدهم 
گفت: »در ابتدای شروع به کار دولت، یکی از مسائل اساسی 
ناترازی‌های پولی، مالــی و بانکی و یکی از ناترازی‌های مهم، 
مربوط به صندوق‌های بیمه‌ای بود. سازمان تأمین‌اجتماعی 
در ابتدای این دولت ماهانه حدود 26 تا 27 هزار میلیارد تومان 
به‌ عنوان حقوق و مستمری پرداخت می‌کرد، اما برای این کار 
ناگزیر بود به ‌خاطــر ناترازی مالی، 3 تا 5 هزار میلیارد تومان 
از بانک رفاه تسهیلات دریافت کند. اگرچه مشکلات هست 
اما این دولت ثابت کرد که می‌توان بر مشــکلات بزرگ غلبه 
پیدا کرد. از سال 93 تا 1400 به سبب همین شرایط ناترازی، 
برای ســازمان تأمین‌اجتماعی یک بدهی 106 هزار میلیارد 
تومانی به نظــام بانکی برجا مانده بود که با کمک مجلس و با 
تأدیه بدهی بی‌نظیر دولت، این مبلغ را که هزینه بانکی سالانه 
آن 25 هزار میلیارد تومان بود، تســویه کردیم و علاوه بر آن، 
بالغ بر 50 هزار میلیارد تومان هم سرمایه‌گذاری جدید انجام 
دادیم. اکنون 9 ماه از سال را سپری کرده‌ایم و امروز ماهانه 41 
تا 42 هزار میلیارد تومان مستمری و حقوق پرداخت می‌کنیم 
بدون اینکه حتی یک ریال برداشت از نظام بانکی برای تأمین 

منابع پرداخت حقوق داشته باشیم.«
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »با اجرای طرح‌های 
تحولــی و مدیریت تدریجی ناترازی در صنــدوق، در آینده 
به ســمت ســرمایه‌گذاری اختیاری آن هم از محل وصولی 
حق‌بیمه و نــه تأدیه دیون دولت خواهیم رفــت. از افزایش 
تعداد بیمه‌شدگان بالغ بر 50 هزار میلیارد تومان منابع جدید 
ایجاد شــده که این نقدینگی مثبت به سمت سرمایه‌گذاری 
خواهد رفت.. اساســاً صندوق‌های بازنشستگی باید نگاه به 
آینده داشته باشند، در همه دنیا هم اینگونه است. این موضوع 
در سیاســت‌های ابلاغی مقام معظم رهبری هم به ما تکلیف 
شده اســت. البته چالش‌هایی داریم اما همه در دولت تلاش 
می‌کنند تا مشکلات برطرف شوند. این دولت با تمام توان به 
دنبال این است تا ظرفیت خدمت‌رسانی بیشتر را به‌ویژه در 

حوزه تأمین‌اجتماعی برای مردم فراهم کند.«

همزمان با سفر رییس‌جمهوری و  با حضور مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی انجام شد

 آغاز عملیات احداث بزرگترین مرکز درمانی سرپایی
 تأمین‌اجتماعی استان گلستان

     
میرهاشم موسوی: 

خواسته دولت سیزدهم؛ 
 توسعه خدمات 

به ذی‌نفعان سازمان 
تأمین‌اجتماعی است


